СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БЕСЕДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22 июля  2022 г. № 70-3-23

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Собрания депутатов Бесединского сельсовета Курского района Курской области от 21 декабря 2020 года № 18-3-4  «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы Бесединского сельсовета Курского района Курской области»

           В  соответствии  с  Федеральным  законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области от 13.06.2007г. № 60-ЗКО «О муниципальной  службе в Курской области», Уставом муниципального образования «Бесединский сельсовет» Курского района  Курской области, решением Собрания  депутатов  Бесединского сельсовета  Курского  района  Курской  области   от 20 декабря  2016года № 18-2-60 «Об утверждении структуры   Администрации Бесединского сельсовета  Курского  района  Курской  области»,  Собрание  депутатов  Бесединского  сельсовета  Курского  района  Курской  области
РЕШИЛО:

1. Внести изменений в решение Собрания депутатов Бесединского сельсовета Курского района Курской области от 21декабря 2020 года № 18-3-4 «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы Бесединского сельсовета Курского района Курской области»следующие дополнения:
1.1 . Дополнить Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Бесединский сельсовет» Курского района Курской области» пунктом  « Дополнительные гарантии муниципальным служащим»   следующего содержания:
- Муниципальному служащему гарантируется:

При расторжении трудового договора с муниципальным служащим в связи с ликвидацией органа местного самоуправления, либо сокращением штата работников органа местного самоуправления, муниципальному служащему выплачивается компенсация в размере четырехмесячного денежного содержания. При этом выходное пособие не выплачивается.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Бесединский сельсовет» Курского района Курской области в сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов
Бесединского сельсовета
Курского района                                                                        Л.М. Калугина                                                                            Л.М.Калугина

Глава Бесединского сельского
совета Курского района                                                          Ю.Е. Алябьев